

Кафедра політичних наук і права

ПБ викладача Карпунцов Валерій Віталійович

Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (Пункт 38 постанови КМУ від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови КМУ від 24 березня 2021 р. № 365))

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;

Карпунцов В.В. Процесуальна компетенція органів прокуратури щодо внесення до Верховної Ради України та Вищої ради правосуддя подань за матеріалами розслідування кримінальних правопорушень стосовно народних депутатів України та суддів: проблемні питання формування оптимальної моделі / В.В. Карпунцов // Право України. – 2018. – №1. - <https://pravo.ua.com.ua>

Карпунцов В.В. Принципи розграничення процесуальної компетенції органів прокуратури України в контексті впровадження міжнародно-правових стандартів діяльності прокуратури/ В.В. Карпунцов// *Leges et Viata*. – 2018. – <http://www.legesivita.in.ua>

Карпунцов В.В. Критерії ефективності діяльності прокурорів у досудових провадженнях: окремі проблемні питання застосування / В.В. Карпунцов // Правові новели. – 2018. – №4. - <http://www.legalnovels.in.ua/>

Карпунцов В.В. Процедури реалізації органами прокуратури функції нагляду за додержанням законів органами, які проводять оперативно-розшукову діяльність: сучасний стан правового регулювання та шляхи вдосконалення / В.В. Карпунцов // Право і суспільство. – 2018. – <http://www.pravoisuspilstvo.org.ua>

Карпунцов В.В. Гарантії реалізації процесуальної компетенції органів прокуратури на засадах принципу незалежності/ В.В. Карпунцов// Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія «Юридичні науки» – 2018. – №1: <http://lj.kherson.ua>

Карпунцов В.В. Внесення органами прокуратури до Верховної Ради України подань за матеріалами розслідування кримінальних правопорушень стосовно народних депутатів України: процедурний аспект/ В.В. Карпунцов// Держава та регіони. Серія: «Право». – 2018. – № 1/2018. – <http://www.law.stateandregions.zp.ua>

Карпунцов В.В. Нове процесуальне становище прокурора в порівняльному вимірі європейської моделі Німеччини// Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія «Юриспруденція». – 2018. - №31: <http://www.vestnik-pravo.mgu.od.ua>

Valerii Karpuntsov, Roman Veresha. Criminal and administrative aspects of the sociology of law: Opportunities for expanding the research and the field of expertise. *Intereulaweast*. Vol. IX (1). 2022. P. 147-165. <https://hrcak.srce.hr/en/file/406259>. DOI: <https://doi.org/10.22598/iele.2022.9.1.7>. **Scopus**.

Karpuntsov, V., Veresha, R. The issues of criminological and victimological security and the COVID-19-related quarantine measures. *Journal of Emergency Management* Vol. 20, No. 4, July/August 2022, p. 301–315. **Scopus**. DOI: <https://doi.org/10.5055/jem.0694>

2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	Карпунцов В.В. Процесуальна компетенція органів прокуратури України: адміністративно-правовий аспект: монографія. Науково-теоретичне видання – Київ: Логос. 2018 – 372 с. Карпунцов В.В. Норма права // Новий шлях до права. Колективна монографія / Кер. авт. колективу А.О. Селіванов. – К.: Логос, 2021. – 208 ст. - Карпунцов В.В. Правопорядок і правовий режим в Україні // Системність нормотворчості – важливий чинник твердого правопорядку. Колективна монографія / Кер. авт. колективу А.О. Селіванов. – К.: Логос, 2022. – 292 ст.
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	Політологія: Методичні рекомендації до вивчення дисципліни для студентів спеціальності «Право». Уклад. Є.В. Перегуда, В.В. Карпунцов, В.Л. Згурська, Ю.Є. Баєва та ін. Київ–Тернопіль: КНУБА, «Бескиди», 2020. 36 с. Державне право зарубіжних країн: Методичні рекомендації до вивчення дисципліни для студентів спеціальності «Право». Уклад. О.Є. Пилипенко, В.В. Карпунцов. Київ–Тернопіль: КНУБА, ФО-П Шпак В.Б., 2020. 44 с. Історія політичних та правових вчень: Методичні рекомендації до вивчення дисципліни для студентів спеціальності «Право». Уклад. Є.В. Перегуда, Н.А. Сердюк, В.В. Карпунцов, С.В. Стеценко та ін. Київ–Тернопіль: КНУБА, ФО-П Шпак В.Б., 2021. 42 с. Політологія: Методичні рекомендації до вивчення дисципліни для студентів спеціальності «Право». Вид. 2-е, доп. Уклад. Є.В. Перегуда, В.В. Карпунцов, В.Л. Згурська, Ю.Є. Баєва та ін. Київ–Тернопіль: КНУБА, «Бескиди», 2022. 36 с. - Єдиний державний кваліфікаційний іспит: Методичні рекомендації з підготовки для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 081 «Право». Уклад. Є.В. Перегуда, Н.А. Сердюк, В.В. Карпунцов та ін. Київ–Тернопіль: КНУБА, Ф-ОП Шпак В.Б., 2023. 27 с. - Актуальні проблеми конституційного та адміністративного процесу: Методичні рекомендації з підготовки до практичних занять, виконання індивідуальних завдань та самостійної роботи для студентів магістерського рівня вищої освіти зі спеціальності 081 «Право». Уклад. В.В. Карпунцов, Є.В. Перегуда. Київ–Тернопіль: КНУБА, Ф-ОП Шпак В.Б., 2022. 39 с.. - Конституційне право України: Методичні рекомендації до вивчення дисципліни для студентів спеціальності «Право». Уклад. Н.А. Сердюк, В.В. Карпунцов. Київ–Тернопіль: КНУБА, ФО-П Шпак В.Б., 2020. 82 с. - Адміністративний процес: методичні рекомендації до вивчення дисципліни для

	студентів спеціальності 081 «Право». Уклад. О.М.Кулеба, І.С.Похиленко, В.В. Карпунцов. Київ-Тернопіль: КНУБА, ФО-П Шпак В.Б., 2021. 88 с. - Постанови Пленуму Верховного Суду в цивільному судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 452 с. - Постанови Пленуму Верховного Суду в кримінальному судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 322с. - Постанови Пленуму Верховного Суду в адміністративному судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 488 с. - Постанови Пленуму Верховного Суду в господарському судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 458 с.
5)захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	Доктор юридичних наук, 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право; Тема дисертації: «Процесуальна компетенція органів прокуратури України: адміністративно-правовий аспект»; Державний науково-дослідний інститут Міністерства внутрішніх справ України, 2018, ДД № 007888.
6)наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7)участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	
8)виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	
9)робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі	

Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10)участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	
11)наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	
12)наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій;	Карпунцов В.В. До питання про розробку механізму застосування прокурорами процесуального примусу до окремих категорій посадових осіб Верховної Ради України та судової влади [Електронний ресурс]/ В.В.Карпунцов// Правова просвіта. - 2018. – №2. – С.1-6. - Режим доступу: http://www.pravo.nauka.com.ua/pdf/2_2018/3.pdf Карпунцов В.В. Конституційно-правові основи права на житло: зарубіжний досвід і українські перспективи. Будівельне право: теорія та практика містопланування та містобудування. Зб. наук. пр. Вип. V. За матеріалами П’ятої Міжнародної наук.-практ. конф. «Будівельне право» (Київ, 10 грудня 2021 р.)/ Мін-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т будівн. і архіт-ри та ін. Київ–Тернопіль : КНУБА, «Бескиди», 2021. С. 34-36. Постанови Пленуму Верховного Суду в господарському судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 458 с. Постанови Пленуму Верховного Суду в цивільному судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 452 с. Постанови Пленуму Верховного Суду в кримінальному судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 322 с. Постанови Пленуму Верховного Суду в адміністративному судочинстві. 5-те вид., допов. і перероб. Упорядники: Вереша Р.В., Карпунцов В.В. Київ: Алерта, 2022. 488 с. - Карпунцов В.В. Національні пріоритети законотворчого процесу. International scientific conference «The role of legal science in establishing a new world order in wartime and post-war period» : conference proceedings, July 29–30, 2022. Riga, Latvia : «Baltija Publishing», 2022, 156–

	159. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Приватно-правові аспекти соціології права // The I International Scientific and Practical Conference «An overview of modern scientific research in various fields of science», October 17–19, 2022. Amsterdam, Netherlands, С. 75–79. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Етимологія віртуальних активів. The III International Scientific and Practical Conference «Theories, methods and practices of the latest technologies», November 07–09, 2022. Tokyo, Japan, С. 129–132. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Компаративізм в системі законодавчого регулювання. The IV International Scientific and Practical Conference «The latest implementation of technologies in education», November 21–23, 2022. Munich, Germany, С. 161–163. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Міжнародно-правові аспекти законодавчої діяльності. The VII International Scientific and Practical Conference «Theoretical methods and improvement of science», December 12–14, 2022. Bordeaux, France, С. 106–108. - Карпунцов В.В. Функціональні засади прокурорської діяльності. Розвиток громадянського суспільства як необхідна складова європейської інтеграції України : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 06 жовтня 2022 р.). Львів-Торунь : Liha-Pres, 2022. С. 138–141. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Праксеологічні аспекти законодавчого процесу в Європейському Союзі // The I International Scientific and Practical Conference «Modern methods for the development of science», January 09 – 11, 2023. Haifa, Israel. С. 101–104. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Принципи права в системі нормативно-правового регулювання // The I International Scientific and Practical Conference «Modern methods for the development of science», January 09 – 11, 2023. Haifa, Israel. С. 105–108. - Karpuntsov, V. Veresha, R. Methodology of anti-corruption strategies // The II International Scientific and Practical Conference «Discussions for the improvement of science», January 16 – 18, 2023. Berlin, Germany. С. 102–106. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Міжнародні та національні стандарти правового забезпечення протидії поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-COV-2 // The VII International Scientific and Practical Conference «Science, trends and modern methods of solving problems», February 20 – 22, 2023. Lisbon, Portugal. С. 107–112. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Передумови апроксимації законодавства в контексті сучасних викликів // Актуальні питання розвитку юридичної науки і практики в умовах воєнного стану та мирної розбудови: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (5 травня 2023 року): ел. збірник. Київ: Київський національний університет імені Тараса Шевченка, 2023. С. 511–512. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Рецепція права в умовах поглиблення глобалізаційних процесів // The XVIII International Scientific and Practical Conference «Theories of world science and technology implementation», May 08 – 10, 2023. Osaka, Japan. С. 139–142. - Карпунцов В.В., Вереша Р.В. Національні стандарти законотворчого процесу // The XIX
--	---

	International Scientific and Practical Conference «Actual methods of development of science and education», May 15 – 17, 2023. Boston, USA. С. 126–128. Karpuntsov, V., Veresha, R. Methodology of anti-corruption strategies. Methodology of anti-corruption strategies // The II International Scientific and Practical Conference «Discussions for the improvement of science», January 16 – 18, 2023. Berlin, Germany. Карпунцов В.В. Функціональні засади прокурорської діяльності. Розвиток громадянського суспільства як необхідна складова європейської інтеграції України : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 06 жовтня 2022 р.). Львів-Торунь : Liha-Pres, 2022.
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській	

Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15)керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16)наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17)участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18)участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО(для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19)діяльність за спеціальністю у формі участі у	Голова Правління Громадської організації «Ліга інтернів», протокол Загальних зборів № 10 від

професійних та/або громадських об'єднаннях;	16.02.2018
20)досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	З 2001 по 2002 роки начальник відділу по зв'язкам з правосуддям «Європейська юридична група». З 2002 по 2005 роки — консультант відділу зв'язків з органами правосуддя Апарату Верховної Ради України. 2005 рік радник, керівник групи радників віце-прем'єр-міністра України Кабінеті Міністрів України. З вересня 2006 по лютий 2007 — помічник-консультант народного депутата України. З лютого по серпень 2007 — керівник Юридичного департаменту Народного Союзу «Наша Україна». З грудня 2007 по лютий 2009 — генеральний директор правничої групи «КОЛЕГІУМ». У травні 2008 обраний депутатом Київської міської ради VI скликання, член депутатської фракції Блоку Віталія Кличка, а з лютого 2011 — фракції партії «УДАР», член постійної комісії з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики. З 2009 по 2010 роки заступник генерального директора Національного агентства України з іноземних інвестицій та розвитку З 2010 по 2011 роки перший заступник Голови Державного агентства України з управління національними проектами. Грудень 2010 - грудень 2011 - Голова комісії з проведення реорганізації/перший заступник голови Державного агентства України з управління національними проектами. З 2012 по 2014 роки був обраний народним депутатом України 7-го скликання від партії «УДАР», перший заступник голови Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та забезпечення діяльності Верховної Ради України. 2014 по 2016 роки старший помічник Генерального прокурора України з особливих доручень, заступник начальника Департаменту забезпечення діяльності керівництва Генеральної прокуратури України З квітня 2016 року по серпень 2019 року – народний депутат України VIII скликання